PAGE
12

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

  29.03.2013

          № 1172-49/5
	                      О  внесении  изменений  в  План мероприятий
                      по   выполнению    наказов    избирателей    на
                      2013 год, поступивших  депутатам  Пензенской
                      городской    Думы,   утвержденный    решением
                      городской  Думы  от  22.02.2013  № 1147-48/5

	      На  основании  обращений  администраций  Октябрьского,  Железнодорожного, Ленинского,     Первомайского     районов    города   Пензы     по    согласованию    с   депутатами       городской      Думы      Ж.З. Туктаровым,   Ю.А. Зиновьевым,     А.Н. Шувариным,           В.В. Малых,           В.Б. Мутовкиным,          А.И. Овчаренко,
В.Н. Кувайцевым,  В.П. Савельевым,  В.Н. Воробьевым,   руководствуясь  ст. 22  Устава  города  Пензы,

                                      Пензенская  городская  Дума  решила:
       1.  Внести  в  План  мероприятий  по  выполнению  наказов  избирателей  на 2013 год, поступивших  депутатам  Пензенской  городской  Думы,  утвержденный  решением  городской  Думы  от 22.02.2013  № 1147-48/5 (Муниципальные  ведомости, 2013, № 9)  следующие  изменения:

        1)  в  избирательных   округах  №№ 5, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 26, 30    мероприятия      по      реализации    наказов    изложить    в    следующей    редакции:
«
	№ изб.

окр.
	Депутат
	Мероприятия по реализации наказов
	Ед. изм.
	Объём

	Сумма,

тыс. руб.

	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Октябрьский    район

	   5.
	Туктаров  Ж.З.
	1. Ремонт  внутриквартальных дорог  и  тротуаров

	5-ый Виноградный  проезд ,24 (капитальный  ремонт внутриквартальной  дороги, тротуара)
	кв.м
	780
	873,8
	Администрация

Октябрьского

района

	 ул. Глазунова,9  (капитальный

ремонт  внутриквартальной  дороги ,  тротуара)
	кв.м
	280

	ул. Глазунова, 7 ( асфальтировка

пешеходной  дорожки)
	кв.м
	11,7

	ул. Рахманинова, 25 (асфальти-

ровка  4,5,6  подъездов)
	кв.м
	55,2

	ул. Глазунова, 3 (асфальтировка

проезжей  дороги)
	кв.м
	25

	монтаж  пешеходного  тротуара от  угла  9  подъезда  дома  №1 по  ул. Глазунова
	кв.м
	76

	монтаж  пешеходного  тротуара от  угла 6 подъезда  дома №3  по ул. Глазунова  до магазина «Пятерочка»
	кв.м
	42

	монтаж  пешеходного   тротуара от угла  5 подъезда  дома №5 по ул. Глазунова  до  проезжей  части   дороги   ул. Глазунова,3
	кв.м
	76

	2.  Установка  детских  игровых  элементов

	ул. Рахманинова, 17 (карусель, качалка  – балансир,  скамья)
	элем.
	3
	55,6
	Администрация

Октябрьского

района

	ул. Рахманинова, 27 (карусель)
	элем.
	1
	36

	ул. Тернопольская, 4
	элем.
	2
	19,6

	пр. Строителей, 1А (качалка-балансир)
	элем.
	1
	15

	3.  Оказание  финансовой  помощи   учреждениям  образования

	3.1.  Ремонтные  работы

	Управление

образования  города  Пензы

	МБОУ  гимназия  «САН»

г. Пензы

	250

	МБОУ  СОШ  № 63   г. Пензы

	300

	3.2. Ремонт   асфальтового покрытия

	МБДОУ  детский  сад №19
г. Пензы

	50

	МБДОУ  детский  сад №141  города  Пензы

	50

	Филиал №1 МБДОУ  детского  сада № 122  города   Пензы

	50

	3.3.  Обустройство  детских  игровых  площадок

	МБДОУ  детский  сад №19

г. Пензы

	100

	Филиал № 1 МБДОУ  детского  сада  № 122  города  Пензы

	100

	МБДОУ  детский  сад  №141  города  Пензы

	100

	Итого   по  округу
	кв.м
	1345,9
	2000

	Железнодорожный    район

	 13.
	Зиновьев  Ю.А.
	1. Ремонт   асфальтового  покрытия

	- ул. Литвинова,21

- ул. Пролетарская,6

- ул. Пролетарская, 30

- ул. Пролетарская, 52

- проезд  Жемчужный, 3

- проезд  Жемчужный,11

 - ул. Герцена, 46

 - ул. Дзержинского, 33

- ул.  Каракозова, 33а, 69
	кв.м
	1412,3
	918,1
	Администрация

Железнодорожного района

	2. Обустройство  детских  игровых  площадок

	- ул. Дзержинского, 31
	элем.
	4
	81,9
	Администрация

Железнодорожного района

	3. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям образования

	3.1. Замена  оконных  блоков

	Управление образования  города  Пензы

	МБОУ СОШ № 47  г. Пензы

	350

	МБОУ СОШ №48 г. Пензы

	250

	Филиал № 1 МБДОУ  детского сада  №123  г. Пензы

	50

	Филиал № 2 МБДОУ  детского сада  № 123  г. Пензы

	100

	3.2.  Приобретение  технологи-

ческого   оборудования

	Филиал №1 МБДОУ  детского сада  № 56  г. Пензы

	90

	Филиал  № 1 МБДОУ  детского сада № 123   г. Пензы

	50

	3.3.  Обустройство  детских  игровых  площадок

	МБОУ детский  сад № 70

 г. Пензы

	110

	Итого  по  округу
	кв.м
	1412,3
	2000

	 14.
	Шуварин  А.Н.
	1.  Ремонт  асфальтового покрытия

	- ул. Луначарского,34

- ул. Луначарского,39

- ул. Герцена, 3

- ул. Суворова, 121
	кв.м
	1233
	801,6
	Администрация Железнодорожного

района

	2. Обустройство  детских  игровых  площадок

	- ул. Ухтомского, 1а

- ул. Герцена, 12

 - ул. Толстого, 34
	элем.
	1

3

1
	198,4
	Администрация Железнодорожного

района

	3.  Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	3.1.  Ремонтные  работы

	Управление

образования города  Пензы

	МБДОУ  детский  сад № 123

 г. Пензы

	50

	3.2.  Замена  оконных  блоков

	МБОУ СОШ № 35  г. Пензы

	625

	МБДОУ  детский  сад № 56

г. Пензы

	120

	3.3.  Приобретение  мебели

	МБОУ  СОШ № 35  г. Пензы

	180

	4.  Ремонтные  работы в МАОУ ДОД «Детская  музыкальная  школа №5»

 г. Пензы

	  25
	Управление культуры  города  Пензы

	Итого  по  округу
	кв.м
	1233
	2000

	15.
	Малых В.В.
	1. Ремонт  асфальтового покрытия

	-  ул. Озерная
 - 3-й  проезд  Колхозный,14

 - 3-й  проезд  Колхозный,18

 - ул. Колхозная,10

 - ул. Колхозная,12
	кв.м
	574
	373,1
	Администрация Железнодорожного

района

	2. Устройство  щебеночного  покрытия

	 ул. Чернышевского
	кв.м
	274
	82,2
	Администрация Железнодорожного

района

	3. Обустройство  детских  игровых  площадок

	-  ул. Октябрьская, 4

-  ул. Чехова, 46

 - ул. Чехова, 64

 - 2-ой  проезд   Кустанайский

 - ул. Сердобская, 2Б
	элем.
	1

1

1

4

3
	210,7
	Администрация Железнодорожного

района

	4.  Ремонт   водопровода  по

2-му  Кустанайскому  проезду

	100
	Администрация Железнодорожного

района

	5. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	5.1. Ремонтные  работы

	Управление образования  города  Пензы

	 - МБОУ СОШ №8  г. Пензы

	140

	5.2.  Ремонт  асфальтового покрытия

	МБОУ СОШ № 41  г. Пензы

	544

	5.3. Замена  оконных  блоков

	- МБОУ  СОШ №8  г. Пензы

	190

	- МБОУ СОШ №40 г. Пензы

	360

	Итого  по  округу
	кв.м
	848
	2000

	 16.
	 Мутовкин  В.Б.
	1.  Ремонт   асфальтового покрытия

	 -ул. К-Цеткин, 45, 51

 -ул. К- Цеткин, 48А

 -ул. К- Цеткин, 48
	кв.м
	777
	511,3
	Администрация Железнодорожного

района

	2.  Обустройство  детских  игровых  площадок

	 - ул. К-Цеткин, 67, 69

 - ул. К- Цеткин, 15

 - ул. К- Цеткин, 19

 - ул. К-Цеткин, 59

 - 3-й проезд  Каменский, 28

 - ул. Согласие, 19

 - ул. Медицинская, 1

 - ул. Медицинская, 7
	элем.
	3

1

5

3

3

3

4

2
	488,7
	Администрация Железнодорожного

района

	3.  Оказание  финансовой помощи  учреждениям  образования

	3.1.  Ремонтные  работы

	 - МБОУ  СОШ № 10  г. Пензы

 - МБОУ СОШ № 66  г. Пензы

	400

400
	Управление

образования  города  Пензы

	3.2.  Ремонт  асфальтового  покрытия

	- МБДОУ  детский  сад №124  города   Пензы

	100

	3.3.  Обустройство  детских  игровых  площадок

	- МБДОУ  детский  сад №101

 г. Пензы

	100

	Итого  по  округу
	кв.м
	777
	2000

	 18.
	Овчаренко А.И.
	1.  Ремонт  асфальтового  покрытия

	-  от ул. Пархоменко,25  до МБДОУ №3 ул. Пархоменко,23Б
- I –й  проезд  Санитарный  от
д. №12  до  д. №14
	кв.м

	200
	130

	Администрация

Железнодорожного

района

	2. Устройство  щебеночного покрытия

	1-ый  Фестивальный проезд

	2420
	726
	Администрация

Железнодорожного

района

	2-ой  Фестивальный  проезд

	3-й  Фестивальный  проезд

	ул. Измайлова ( от МКД № 47 до МКД № 47в)
Внутридворовая  территория:
 -ул. Измайлова ( от МКД №45в до МКД №45)

 - ул. Измайлова ( от МКД №43в до МКД №43)
 - ул. Измайлова, 47в

 - ул. Измайлова,47

	3. Обустройство  детских  игровых  площадок

	- ул. Павлушкина,21

- ул. Лагерная,12а

- 2-й  проезд  Д. Бедного,16

- ул. Ново- Казанская,16

- 3-й  проезд  Д. Бедного
	элем.
	2
1
2

2
1
	144
	Администрация

Железнодорожного

района

	4.  Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	4.1. Ремонтные  работы

	МБДОУ  детский  сад №57

 г. Пензы

	100
	Управление

образования

города  Пензы

	 Филиал №1 МБДОУ  детского сада  №23 г. Пензы

	100

	4.2. Замена  оконных   блоков

	МБОУ СОШ №8  г. Пензы

	200

	МБОУ СОШ №26 г. Пензы

	300

	МБОУ  СОШ №43  г. Пензы

	150

	4.3. Обустройство  детских  игровых  площадок

	Филиал №1 МБДОУ  детского  сада №105  города  Пензы

	100

	5. Проведение  работ по текущему  ремонту  здания  МАОУ ДОД «ДМШ №3»
 г. Пензы

	50
	Управление  культуры

города  Пензы

	Итого  по  округу
	кв.м
	2620
	2000

	19.
	 Кувайцев  В.Н.
	1.  Ремонт  асфальтового покрытия

	- ул. Кордон  Студеный, 1А
	кв.м
	923
	600
	Администрация

Железнодорожного

района

	- ул. Кордон  Студеный, 1Б

	- Ямочный  ремонт  проезжей части  по  ул. Антонова

	2.  Обустройство  детских  игровых  площадок

	 - ул. Спартаковская, 9

 - ул. Спартаковская, 26

 - ул. Кордон – Студеный, 32

 - проезд Лодочный, 4

 - ул. Антонова (общая  для домов  №7,9,11)
	элем.
	2
3

1

2

2
	300
	Администрация

Железнодорожного

района

	3.  Приобретение  материалов  для  строительства  водопровода  по   Дачному проезду, 4-10а

	100
	Администрация

Железнодорожного

района

	4. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	4.1. Ремонтные  работы

	 - МБОУ «Кадетская  школа  по делам ГОЧС № 70»  г. Пензы

	250
	Управление  образования  города  Пензы

	- МБОУ СОШ № 77  г. Пензы

	400

	- МБДОУ  детский сад  № 5

 г. Пензы

	175

	- МБДОУ детский сад № 23

 г. Пензы

	175

	Итого  по округу
	кв.м
	923
	2000

	Ленинский  район

	26.
	 Савельев В.П.
	1. Ремонт  внутриквартальных дорог и тротуаров

	 - ул. Урицкого,16-18
	кв.м
	810
	526,4
	Администрация

Ленинского  района

	2. Поставка  и   монтаж  детского   игрового оборудования   и малых  архитектурных  форм

	- ул. Славы,4

 - ул. Урицкого, 44а/10

- ул. Либерсона, 19/14

 – ул. Урицкого, 16

 - ул. Замойского,4-4а

 - ул. Набережная  р. Мойки, 2-4
	шт.
	5
	473,6
	Администрация

Ленинского  района

	3. Оказание  финансовой помощи  учреждениям  образования

	3.1. Ремонтные  работы

	- МБОУ СОШ №7 г. Пензы

	156,11
	Управление образования  города  Пензы

	3.2. Ремонт  асфальтового  покрытия

	- МБОУ СОШ №7  г. Пензы

	130

	- МБДОУ детский сад №96

 г. Пензы

	541

	3.3. Обустройство  детских  игровых   площадок

	 - МБОУ СОШ №49  г. Пензы

	112,15

	 - МБДОУ  детский  сад №96

г. Пензы

	60,74

	Итого  по  округу
	кв.м
	810
	2000

	Первомайский   район

	30.
	Воробьев В.Н.
	1.  Ремонт   асфальтового  покрытия

	 - ул. Калинина,100

 - ул. Калинина,102

 - ул. Калинина,104

 - ул. Богданова,63А

 - ул. Гоголя,81

 - ул. Овражная,61-67

 - I  проезд  Лескова,18-25

 - пр. Ново-Тамбовский, 3

 - ул. Ново-Тамбовская,25
	кв.м
	1202
	781,5
	Администрация

Первомайского  района

	2.  Приобретение  детских  площадок   с   установкой

	 - ул. Калинина,89 – ул.  Богда-  нова,61
	элем.

	80
	Администрация

Первомайского  района

	 -ул. М. Крылова,15
	элем.

	30

	 - ул. Терновского
	элем.

	16,25

	3. Приобретение  материалов   для  строительства   канализации

	- ул. М. Крылова,  I-й  пр. Сверд-  лова,  2-й  пр. Свердлова,

пер. Первомайский

	80
	Администрация

Первомайского  района

	4. Ремонт  лестничных  поручней

	- ул. Гоголя,81

	12,25

	5. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	5.1. Ремонтные  работы

	Управление  образования  города Пензы

	МБОУ СОШ № 65 г. Пензы,

ул. Водопьянова,28

	300

	5.2. Замена  оконных  блоков

	МБОУ СОШ №25  г. Пензы

	500

	Филиал №3 МБДОУ Детского сада №52  г. Пензы

	200

	Итого  по  округу
	кв.м
	1202
	2000

                                                                                                                                                                                                          » ;
2)   строку  «Итого  по   Железнодорожному  району»  изложить  в  следующей   редакции:

«

	Итого    по    Железнодорожному    району
	кв.м
	8659,3
	14000

                                                                                                                                                                                                           »;
3)   строку  «Итого  по  Первомайскому  району»  изложить   в   следующей   редакции:

«

	Итого  по   Первомайскому   району
	кв.м
	12557
	18000

                                                                                                                                                                                                           »;
4)  строку «Итого  по  городу»  изложить  в   следующей   редакции:
«

	            Итого   по   городу
	кв.м
	44968,7
	70000

                                                                                                                                                                                                         ».  2.  Настоящее   решение  опубликовать  в  средствах   массовой  информации.
3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования.
          Глава   города                                                                                                                                             Ю.П.  Алпатов